СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(второе заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

25.10.2019 г.                                          № 22                                                с. Варзуга

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга от 15.09.2017 г. № 188 «Об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» (в ред. решения № 228 от 14.06.2018г.)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области «О внесении изменений в закон Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области» и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Мурманской области» от 06.05.2009 № 1094-01-ЗМО, Закон Мурманской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 25.12.2018 г. № 2334-01-ЗМО, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района», утвержденное решением Совета депутатов от 15.09.2017 г. № 188 (в ред. Решения № 228 от 14.06.2018г.) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Приложения 1 и 2 к Положению утвердить в новой редакции.

2. Установить, что при повышении окладов работников, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Варзуга Терского района, размеры месячных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 г.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга                                                                          Г.Н. Попов
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
МО СП Варзуга Терского района
№ 22 от 25.10.2019 г.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	№ п/п
	Должность
муниципальной службы
	Должностной оклад

	на день вступления в силу решения
	на 01.10.2019

	1
	Заместитель главы поселения
	3996
	4156

	2
	Заместитель главы администрации
	3197
	3325

	3
	Начальник отдела администрации ( без права юридического лица)
	3192
	3320

	4
	Заведующий сектором
	2620
	2725

	4
	Главный специалист
	2472
	2571

	5
	Ведущий специалист
	2322
	2415

	6
	Специалист 1 категории
	2186
	2274

	7
	Специалист 2 категории
	1945
	2023

	8
	Специалист
	1748
	1818

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
МО СП Варзуга Терского района
№ 22 от 25.10.2019 г.

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	Наименование классного чина
	Группа должностей
	Размер надбавки к должностному окладу за классный чин (руб.)

	на день вступления в силу решения
	на 01.10.2019

	Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Главная группа
	2648
	2754

	Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Главная группа
	2498
	2598

	Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Главная группа
	2373
	2468

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Ведущая группа
	2224
	2313

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Ведущая группа
	2073
	2156

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Ведущая группа
	1949
	2027

	Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Старшая группа
	1801
	1874

	Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Старшая группа
	1675
	1742

	Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Старшая группа
	1526
	1588

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Младшая группа
	1399
	1455

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Младшая группа
	1249
	1299

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Младшая группа
	1099

	1143